



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	40.162.227,80	7.966.124,66	23.898.373,98	7.165.417,02	20.081.113,90	19.406.034,92
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	235.644,98	706.934,94	0,00	0,00	4.365,00
SUBTOTAL	40.162.227,80	8.201.769,64	24.605.308,92	7.165.417,02	20.081.113,90	19.410.399,92
(-) DEDUÇÕES	5.790.431,94	924.391,66	2.773.174,98	912.058,41	2.895.215,97	2.814.489,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	516.735,50	91.133,34	273.400,02	84.831,92	258.367,75	409.919,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.248,32	24.744,96	0,00	0,00	4.365,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.273.696,44	825.010,00	2.475.030,00	827.226,49	2.636.848,22	2.400.205,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.371.795,86	7.277.377,98	21.832.133,94	6.253.358,61	17.185.897,93	16.595.910,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	37.099.758,00	6.183.293,00	18.549.879,00	3.213.146,01	24.550.429,16	6.278.575,26	15.576.431,63	12.341.330,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	81.600,00	13.600,00	40.800,00	0,00	347,21	0,00	347,21	7.087,35
SUBTOTAL	37.018.158,00	6.169.693,00	18.509.079,00	3.213.146,01	24.550.081,95	6.278.575,26	15.576.084,42	12.334.243,40
DESPESAS DE CAPITAL	6.960.800,00	1.160.133,33	3.480.400,00	273.615,09	580.469,92	112.659,14	255.912,86	364.747,56
(-) Deduções	400.000,00	66.666,67	200.000,00	38.973,01	271.970,19	74.961,93	180.366,95	196.622,19
Amortização de Dívida	400.000,00	66.666,67	200.000,00	38.973,01	271.970,19	74.961,93	180.366,95	196.622,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.578.958,00	7.263.159,67	21.789.479,00	3.447.788,09	24.858.581,68	6.316.272,47	15.651.630,33	12.502.368,77
RESULTADO	-43.578.958,00	-7.263.159,67	-21.789.479,00	-3.447.788,09	-24.858.581,68	-6.316.272,47	-15.651.630,33	-12.502.368,77
RESULTADO	-38.305.261,56	-6.438.149,67	-19.314.449,00	-2.620.561,60	-22.221.733,46	-5.489.045,98	-13.014.782,11	-10.102.163,39
RESULTADO	-9.207.162,14	14.218,31	42.654,94	2.805.570,52	-7.672.683,75	-62.913,86	1.534.267,60	4.093.541,64

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.661.478,69	-1.556.073,67	-1.481.111,74	74.961,93	180.366,95	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.655.647,57	7.878.783,51	8.045.314,30	166.530,79	2.389.666,73	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	315.312,78	320.724,56	320.306,45	-418,11	4.993,67	
(+) Restos a Pagar Processados	-121.849,22	-101.529,93	-101.529,93	0,00	20.319,29	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.187.632,44	6.541.904,47	6.782.979,08	241.074,61	2.595.346,64	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.187.632,44	6.541.904,47	6.782.979,08	241.074,61	2.595.346,64	